Приложение № 3

Информация по итогам проведения инвентаризации и оценки эффективности налоговых преференций, 

установленных в Большекирсановском сельском поселении по состоянию на 01.01.2019г.
(пункт 3.2. решения коллегии Администрации области от 11.07.2011 № 62)

	№ п/п
	Наименование городского округа, муниципального района, поселения
	Наименование налога
	Наименование

льготной категории
	Вид 

преференции

(пониженная ставка/полное освобождение)
	Объемы, предоставленных льгот, 

тыс. рублей
	Предложения по итогам оценки льгот

(отменить/сохранить)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Большекирсановское 

сельское поселение
	Земельный налог
	Ветераны ВОВ
	полное освобождение в отношении участков используемых под ЛПХ
	5,5

	Сохранить

	
	
	Земельный налог
	Граждане РФ, имеющие 3 и более  несовершеннолетних детей, получившие в собственность бесплатно для  ИЖС или ЛПХ  з/у в порядке и на условиях , определенных статьями 8.2, 8.3 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»
	полное освобождение
	2,4

	Сохранить 


	
	
	Земельный налог
	Органы местного самоуправления –в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций 
	Полное освобождение
	0,6
	Сохранить

	
	
	Имущественный налог
	Суммарная инвентаризационная стоимость свыше 500.0 тыс.рублей ( жилой дом, жилое помещение ,гараж, машино-место, единый недвижимой комплекс, объект незавершенного строительства
	Пониженная ставка
	14,6
	Сохранить


